Raporti i Monitorimit pér vitin 4 mujorin e II té vitit 2025
MISIONI

Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera (AKSEM) ka pér mision garantimin
e sigurisé né puné t& emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné minerare si dhe né punimet
néntokésore té veprave hidroenergjitike.

DETYRAT

Né zbatim t& VKM-sé Nr. 214, daté 20.04.2018 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit
Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera”, fushat e pérgjegjésise s¢ AKSEM-it jané
si mé poshté:

1. Siguron zbatimin e dispozitave ligjore dhe akteve nénligjore pér sigurin€ n€ puné né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike, q& zhvillohen né
Republikén e Shqipérisé.

2. Mbikéqyr népérmjet kontrollit dhe inspektimeve periodike dhe t&€ posagme zbatimin e
rregullave t& teknikés sé& sigurimit pér t& garantuar njé regjim normal puné dhe parandalimin e
rrezigeve té mundshme né veprimtarit¢é minerare dhe né punimet néntok&sore n¢ veprat
hidroenergjitike, q& zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

3. Siguron gatishmériné e ploté t& personelit, t& pajisjeve dhe t& mjeteve pér t€ ndérhyré dhe pér
t& pérballuar situatén e shpétimit té jetés sé njerézve, pér ¢do situaté emergjente n€ veprimtarité
minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

OBJEKTIVAT KRYESORE

Objektivi kryesor:
Pérmirésimi i sigurisé né puné né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat
hidroenergjitike, qé zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

Objektivi 1: Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né fuqi pér
zbatimin e rregullave teknike té sigurimit dhe parandalimin e rrezigeve t€¢ mundshme né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

Objektivi 2: Rritja e ndérgjegjésimit t& subjekteve qé ushtrojné aktivitetin n¢ fushén minerare
dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore q& duhet t& zbatojné né situata emergjente pér &€ siguruar

shpétimin e jetés sé& njerézve.
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Numri total i inspektimeve t& planifikuara pér vitin 2025 &shté 559. Deri né fund t&€ 4 mujorit t& II
té vitit 2025, Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera ka realizuar 408

inspektime

INSPEKTIMET

Relizimi i inspektimeve pér 8 mujorin e vitit 2025, éshté né masén 73 %.

N¢ tabelén e méposhtme jepen t&€ dhéna t&€ detajuara pér 8 mujorin e vitit 2025, sipas llogarive

BUXHETI DHE FINANCA

kontabgl pér llogarité 600, 601, 602, 606 dhe 231 dhe mé konkretisht:

EMERTIMI SHUMA (LEKE)
202s e
600 Paga 65.00.000
Sigurime  Shogérore e 11.000.000
601 A
Shéndetésore
602 Shpenzime korente 18.041.000
606 Tran§fena pér Buxhetet 24.000
Familjare
231 Investime 13.500.000
TOTALI 107.565.000
EMERTIMI
: SHUMA (LEKE)
TE VITIT 2025
600 Paga 65.00.000
601 Sigurime Shogérore 11.000.000
e Shéndetésore
602 Shpenzime korente 18.041.000
606 Transferta pér
Buxhetet Familjare e
231 Investimg 13.500.000
TOTALI e - 108.166.515
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SI}I’ENZUARA“ . EMERTIME - SHUMA ( LEKE)
TE VITIT 2025 Sed : :

600 Paga 32.651.301

601 Sigurime Shoqgérore e Shéndetésore 5.409.517

602 Shpenzime korente 7.478.401

606 Transferta pér Buxhetet Familjare 411.795

231 Investime 10.905.600
TOTALE 58.856.614

Llogaria e pagave dhe Sigurimeve

>

Nea llogaria 600 e AKSEM-it pér pagat e punonjésve, &shté shpenzuar shuma 32.651.301
leké nga 65.000.000 leke qé &shté plani vjetor ose 50.3 % e fondit t& parashikuar pér vitin
2025.

Nea llogaria 601 pér Sigurimet Shogérore Shéndetésore dhe Tatimet, &sht€ shpenzuar
shuma 5.409.517 leké nga 11.000.000 leke qé& &shté plani vjetor ose 49.1 % e fondit t&
parashikuar pér vitin 2025.

Pra, totali faktik i shpenzimeve pér personelin (600+601) pér vitin 2025 &shté né€ shumén
38.060.818 leké, nga 76.000.000 leke ge eshte plani vjetor per vitin 2025 me realizim 50
%.

Nga llogaria 602 pér mallra dhe shérbime (pagesé€ uji, drita, posta, kancelari, telefon, bojra
pér printera, materiale higjeno—sanitare, siguracion makinash, udhétime brenda vendit,
shpenzime pér sigurim jete, pjesé¢ kémbimi (goma dhe bateri), shérbim pér servisin e
makinave, pajisje elektrike, pajisje hidraulike, shpenzime pér tatime dhe taksa t& bashkisg,
lubrifikant, materiale dhe pajisje laboratorike etj), &shté shpenzuar shuma 7.478.401 leké
nga 18.041.000 leké, & éshté plani vjetor ose 41.5 % e fondit t& parashikuar pér vitin
2025.

Nega llogaria 606 pér transferta familjare dhe individé, éshté shpenzuar shuma 411.795
leké nga 625.515 leke qé &shté plani vjetor ose 65.8 % e fondit parashikuar pér vitin 2025.
Pra, totali i shpenzimeve operative faktike (602+606) pér vitin 2025 &sht¢ n& shumén
7.890.196 leké nga 18.666.515 leké qé éshté plani vjetor pér vitin 2025, me realizim 42.3
%.

Numri total i punonjésve (fakt) né fund té muajit Gusht 2025 ka qené 42, ndérsa plani éshté 47.

Momentalisht institucioni ka 5 vende vakante té cilat i pérkasin Drejtorisé sé Inspektimit.
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INVESTIMET
Pér vitin 2025 jané parashikuar dhe realizuar investimet si mé poshté:

> Kodi (M064069) — “Blerje pajisje shpétuese dhe emergjence” né vlerén 1.500.000 leké me
Tvsh.
Statusi i projektit : I pa realizuar
Pritet q& procedura e prokurimit t& zhvillohet gjaté 4 mujorit t€ treté t& vitit 2025.

> Kodi (18BQ114) — “Blerje automjet pér Aksem-in” né€ vlerén 11.000.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit : I realizuar

Referuar Kontratés pér automjetin &shté lidhur mé daté 26.12.2024 me Nr. 774/23 Prot., mes
Autoritetit Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera, dhe Mektrin Motors sh.p.k me
adresé¢ Durrés, Autostrada Km. 6, Xhafzotaj, Shqiperi, me Nuis K51408501P, si dhe
Amendamentit t& Kontratés Nr.566/4 Prot., daté 25.03.2024, automjeti ka ardhur né institucion
né date 15 Prill 2025 dhe jane kryer te gjitha procedurat sipas ligjit. Hyrja ne magazine date
15.04.2025 dhe likuidimi i pageses nga dega e thesarit date 23.05.2025. Vlera e automjetit eshte
10.905.600 leke sipas fatures elektronike me nr..4479/2025 date 11.04.2025.

> Pra, totali i shpenzimeve operative pér “Blerje automjet pér Aksem-in” pér vitin 2025
Kodi (18BQ114) &shté né shumen 10.905.600 leké nga 11.000.000 leké q& éshté plani
vjetor pér kété investim pér vitin 2025 dhe realizimi eshte ne masen 99.1 %.

> Kodi (23AD101) — “Blerje kamera pér Aksem-in” né vlerén 1.000.000 leké me Tvsh.
Statusi i projektit: I pa realizuar
Pritet q& procedura e prokurimit t& zhvillohet gjaté 4 mujorit t€ treté t& vitit 2025.

> Totali i planifikimit pér “Shpenzime pér investime™ (231) pér vitin 2025 &shté né shumén
13.500.000 leké, nga t& cilat deri né fund t€ 4 mujorit t& II t& vitit 2025, jan€ realizuar vetém
10.905.600 leké pér blerje automjeti. Realizimi pér zérin 231- Investime né total &shté né
masén 80.8%.

TE ARDHURAT

- Deri né fund t& 4 mujorit e II t& vitit 2025 jané arkétuar né& buxhetin e shtetit nga gjobat,
shérbimet dhe Qiraté e objekteve vlera 2.646.909 leké, nga té cilat:

e Nga gjobat 1.250.000 leké.
e Nga Shérbimet 942.787 leké.
e Nga Qiraté e Objekteve 454.122 leké.
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Line e
z“”‘w HMMH Program Meaning vHWM”n. Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
t
06 : 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Target Qty 47 47 47 47
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Planned Cost 68,800,000 74,715,000 93,031,000 94,065,000
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM S pi 1,463,830 1,589,681 1,979,383 94,065,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 125,851 389,702: 92,085,617
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Revised Qty 47 . 47 a7 47|
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Revised Cost 58,812,053 67,295,000 72,831,000 94,666,515
06 : 04430 ;Mbéshtetie pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM ik g 1,251,320  1,431,809] 1549596 94,666,515
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 180,489 117,787¢ 93,116,919
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Actual Qty 47 47 39 42
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB  :Administrate funksionale per aktivitetin e AKSEM Actual Cost 58,201,651 66,551,763 67,701,702 45,951,014
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 90603AB iAdministrate funksionale per aktivitetin e AKSEM e 412,778  1,415995!  1,735941; 45,951,014
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 1,003,217 319,946 ﬁbumbuw_
06 ; 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Target Qty 1 1
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 188Q114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Planned Cost 6,000,000 0 11,000,000: 11,000,000
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 188Q114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM m.q.._«.ndwn_ 6,000,000 0 11,000,000 Hpbooboo__
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -6,000,000 11,000,000
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 Blerje automjeti per inspektim AKSEM Revised Qty 1 g
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Revised Cost 5,640,000 0 11,0Q0,000 11,000,000
06 | 04430 {Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 188Q114  :Blerje automieti per inspektim AKSEM skt 5,640,000 0i  11,000,000; 11,000,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -5,640,000 11,000,000 o_
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 188Q114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Actual Qty 0 1
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM Actual Cost 5,640,000 0 0: 10,905,600(
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 18BQ114 :Blerje automjeti per inspektim AKSEM NJ._......MW,% 5,640,000 0 0 Ho.oom.moo__
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve -5,640,000 0 uo.sw.moo__
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :iBlerje kamera per AKSEM Target Qty 8 w__
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 Blerje kamera per AKSEM Planned Cost 0 0 1,000,000 Hoooboo__
06 | 04430 {Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101  :Blerje kamera per AKSEM ST 0 0 1250000 125,000]
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 125,000 wumboo__
06 i 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 iBlerje kamera per AKSEM Revised Qty 8 w__
06 : 04430 iMbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Revised Cost 0 0{  1,000,000; 1,000,000
06 | 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 iBlerje kamera per AKSEM S 0 0 125,000 12,500
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 125,000 mwu.ooo__
06 | 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101 :Blerje kamera per AKSEM Actual Qty 0 ol




06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101  :Blerje kamera per AKSEM Actual Cost 0 0 0 o__
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore 23AD101  :Blerje kamera per AKSEM N,qu._.ﬂ Mn__,v ' 0 0 0 o__

Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 c_
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Target Qty 5 5
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Planned Cost 2,000,000 3,000,000 1,500,000 1,500,000
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence \c:q__: rcwﬂ, 2,000,000 3,000,000 1,500,000 H.moo.ooo__

Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 1,000,000 -1,500,000
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 iBlerje paisje shpetuese dhe emergjence Revised Qty 5 5
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Revised Cost 1,972,800 2,957,760 1,500,000 1,500,
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence M.z: .rcwM 1,972,800i * 2,957,760 1,500,000 H.mooboo__

Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 984,960 -1,457,760 3_
06 : 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Actual Qty 5 o__
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Actual Cost 1,972,800 2,957,760 1,426,800 o__
06 i 04430 :Mbéshtetje pér Burimet Natyrore MO064069 :Blerje paisje shpetuese dhe emergjence Nqu_»nma_‘w . 1,972,800 2,957,760 1,426,800 o__

Deviagiorfikostogfaktike pér njési gjate viteve 984,960:  -1,530,960;  -1,426,800]
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